Processo seletivo para o Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental
Edital nº02/2024

A Comissão de Seleção torna público o resultado final das inscrições para o processo seletivo
de ingresso no Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental.

 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome Inscrição
CAIO CÉSAR TIGRE MENEZES 40214
DOUGLAS DE SOUSA LEITE 40291
ELIANA BOA VENTURA 40249
ELIANA KAZUEI IRIE KITAHARA 40237
FRANCISCO ERNESTO MAIALA 40256
HELENA SIMOES PESCARINI 40076
JEAN CARLOS DA SILVA MARTINS 39833
JOSSIAS AFONSO MANHIQUE 40227
JULIANA FERNANDES VICTORINO DE FRANÇA 39550
LAURA MARIA MARQUES PAULO 40295
MAYKE SANTOS DE OLIVEIRA 39761
SILVIA LEONELA SOUSA BALLONE 39952
REBEKA SILVA COELHO 40289
ROHULLAH MOJADDEDI 39504
SHAKEEB KHALID 40276
SUELEN OLIVEIRA DA SILVA 40242
THIAGO AUGUSTO SEGATTI 39760

 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS*

Nome Inscrição
KATIA KIMIE KOMESU 39491
ROBERTO NOGUEIRA GAROFALO 40207

Motivo do indeferimento: Não incluiram carta de aceite de orientação

A Prova escrita (em português) ocorrerá no dia 23/03/2024 das 09 às 11 horas (horário de
Brasília) no Auditório A 101-0 no campus Santo André da Universidade Federal do ABC (Endereço:
Av. dos Estados, 5001 - Bangú, Santo André - SP, 09280-560).

A Prova de proficiência em língua inglesa ocorrerá no dia 23/03/2024 das 13 às 14:30 horas
(horário de Brasília) no Auditório A 101-0 no campus Santo André da Universidade Federal do ABC
(Endereço: Av. dos Estados, 5001 - Bangú, Santo André - SP, 09280-560)

Candidatos candidatos estrangeiros ou brasileiros residentes no exterior deverão solicitar a
realização da prova por videoconferência pelo email pgcta@ufabc.edu.br até o dia 22/03/2024.

Santo André, 21 de Março de 2024.

_________________________________
Lúcia Helena Gomes Coelho

Presidente da Comissão de Seleção

https://moodle.ufabc.edu.br/mod/url/view.php?id=35661
https://moodle.ufabc.edu.br/mod/url/view.php?id=35661